关于上报2021年科技特派员项目总结的通知

科技特派员各项目负责人：
为及时跟踪落实各项目的具体实施情况，总结经验，查找问题，以便更好的促进工作，请各项目负责人认真做好2021年项目实施的年度总结和验收总结工作。现将有关事项通知如下：
一、总结范围
（一）2019年、2020年、2021年立项实施的兵团科技特派员创新创业示范项目；
（二）2021年兵团民生实事“提升农业科技水平”项目及延期项目；
（三）2020年、2021年立项实施的石河子大学科技特派员团队服务项目及延期项目。
二、总结内容、要求
（一）请各项目负责人，首先对照项目任务书的任务、考核指标和总结模板，认真完成各项目年度总结或验收总结，并同时完成相关各附件（附后）数据的填报工作；
1.2021年兵团科技特派员创新创业示范项目总结（完成附件一、二、三、四）；
2.2021年兵团民生实事“提升农业科技水平”项目（完成附件一、二、三、四）；
3.2020年、2021年立项实施的石河子大学科技特派员团队服务项目总结（任务书及完成附件二、三、四）；
（二）各项目材料不超过1500字，并附相关图片3~5张（需标注图片说明），并要求单独保存为JPG格式，大小2M以上（注：不要插入文字或图表中）；
[bookmark: _GoBack]（三）请各项目负责人务必于2021年11月22日前将各总结及附件材料电子版报送石河子大学新农村发展研究院。
三、联系方式：
联系人：张东海、李超
联系电话：0993-2055768/2055769.
邮箱：1691252795@qq.com。

石河子大学新农村发展研究院
2021年11月10日

附件一：
科技特派员创新创业示范项目
总结提纲
项目名称：
承担单位：
项目主持人及工作单位：
一、主要进展工作    包括工作目标、任务、年度工作开展情况；
二、主要成效    示范推广农（林、牧）业新品种、新产品、新工艺、新技术等，形成的示范基地、中试线、生产线及规模；开展培训次数、人数、辐射农户等；经济、社会、环境效益等。
三、经费指出使用情况
要求：一级标题用黑体、正文用仿宋-GB2312，四号字，字数不超过1500字。

2021年兵团民生实事“提升农业科技水平”项目
总结编写提纲（模板）
1.项目实施总体情况
用简练的语言概括项目实施的主要内容（不超过200字）
2.项目绩效目标完成情况及取得的成效
对标项目绩效目标表一一概述完成情况，并总结项目实施的成果和效益（相关数据需与附表一致）。
3.项目实施过程中遇到的问题和意见建议
4.经费使用情况
5.典型案例
可以是项目团队或团队成员在项目实施过程中的突出表现，也可以为项目实施对象通过项目实施获得的成长或改变，突出特色和亮点。（字数在500字以内
附件二
	项目服务效果统计表：

	填写日期：2021年  月  日 填写人：     联系方式：

	项目名称
	服务天数
	建立科技示范基地（个）
	示范面积（亩）
	新建和改造设施（处）
	推广新技术或品种（项）
	带动农户数（户）
	培训场次
	培养技术骨干人数
	培训人数（人次）
	制定 技术规程（项）
	发放技术资料（份）
	赠送物资数（吨）
	带动农户增收（元/户）
	其它

	附件三    2021年石河子大学科技特派员项目重点指标统计表

	项目名称
	服务天数
	示范面积（亩）
	解决、带动就业人数（人）
	推广新技术或品种（项）
	带动农户数（户）
	培训场次
	培养技术骨干、科技带头人数（人）
	培训人数（人次）
	发放技术、科普资料（份）

新闻报道（篇）
	赠送物资数（吨）
	带动贫困
户增收
（元/户）

	备注：项目中推广的新技术、新品种，需在备注中注明新技术、新品种的具体名称。例如，新春39号推广应用、随水施肥技术推广应用、标准化奶牛场B超早期怀孕诊断技术应用等。

附件四 2021石河子大学科技特派员服务天数统计表
	项目名称
	项目组成员人数（包括项目负责人）
（人）
	项目组累计服务天数
（天）
	项目组累计服务人次数
（人次）